
CIG. N. Z9C2C2CD79

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: REFEZIONE SCOLASTICA ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA DITTA
MARINI FRANCO PER FORNITURA CARNE PER FUNZIONAMENTO SCUOLA
PRIMARIA E DELL'INFANZIA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 15 del 22-02-2020 Reg. Gen. 36



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che questo Ente fornisce il servizio di mensa scolastica – ANNO 2020 -  per
gli utenti della scuola primaria e  dell’infanzia  , e per il quale si rende necessario provvedere alla
fornitura periodica di derrate alimentari , compresa la fornitura di carne;

RILEVATO che, per garantire un servizio mensa efficiente e quindi qualitativamente
adeguato, è opportuno suddividere la fornitura dei vari generi alimentari in gruppi omogenei di
prodotti da affidare a ditte operanti nei vari settori, in grado di offrire garanzie non solo sotto il
profilo della convenienza economica, ma soprattutto sotto il profilo della puntualità del servizio e
della qualità dei prodotti;

VISTO il D.lgs. n. 267/200 ed in particolare:
l’art. 107 che assegna a i responsabili del servizio la competenza in materia di-
gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di
spesa;
l’Art. 192, che prevede l’adozione delle determinazioni a contrattare, con-
indicazione del fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente;

-
VISTO il D.lgs. n. 50 /2016 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 36
, comma 2, lettera A sugli appalti di forniture sotto la soglia comunitaria;

DATO ATTO che la fornitura da aggiudicare  si quantifica in circa € 2.000  l’anno ed  è
inferiore alla soglia di € 40.000,00;

VISTA la necessità e la convenienza di affidare a ditta locale la fornitura di che trattasi,
essendo l’ unica nel loro genere sul territorio comunale , rimasta  operatrice  dopo il sisma
2016 che offre la disponibilità della consegna  della fornitura  della carne  per il
funzionamento della scuola primaria e della scuola dell’infanzia delocalizzata presso
l’edificio scolastico della frazione Casanova del Comune di Cortino, e non disponendo,
peraltro,  il comune di Cortino di personale ed automezzi da impegnare per l’acquisto
quotidiano di tali generi alimentari al di fuori del territorio comunale;

VISTO  che nel corso degli anni tale fornitura è stata effettuata dalla  ditta locale  e
precisamente:

  MACELLERIA “ Marini Franco” , rispettando l’economicità dei prezzi e il vantaggio1-
della fornitura in sede;

PERTANTO per il periodo compreso  dal 01.01.2020 al 31.12.2020, si intende affidare la
fornitura alle ditta  di cui sopra, con un impegno di spesa di € 2.000,00  sul capitolo 804
“Servizio refezione scolastica” alla ditta Macelleria Marini Franco;

SENTITA  la ditta  fornitrice in merito alle scadenze ed alle modalità di pagamento delle
forniture in questione;
Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N.Z9C2C2CD79,

Dato atto che si intende procedere all’assunzione di un impegno di spesa per l’intero anno;
Che l’impegno rientra nel limite dell’importo dell’esercizio 2020;-
Che l’impegno di spesa sarà esigibile nel corso dell’anno 2020;-

Visto che la spesa complessiva per il corrente anno può essere quantificata, sulla base dei
consumi degli esercizi precedenti, in complessive € 2.000,00;
VISTO IL decreto legislativo n. 267/2000;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.15 del 22-02-2020



VISTO l’art. 36 , comma 2, lettera A  del Dlgs n. 50 /2016  (Contratti sotto soglia);
Visti  gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale ;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/12 ad oggetto: Approvazione
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;
VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000;
VISTO il bilancio corrente esercizio  finanziario;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di affidare la fornitura  di carne per l’anno 2020 (01 gennaio – 31 dicembre 2020) alla2.
macelleria “Marini Franco “ , ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lettera A del Decreto
Legislativo n. 50/2016;
di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 sull’intervento 1.04.05.02 , ex capitolo3.
804 “Refezione scuola materna statale” del bilancio corrente esercizio finanziario  in
corso di formazione;
di dare mandato al responsabile dei servizi finanziari per gli adempimenti di4.
conseguenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.15 del 22-02-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 22-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 39

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-02-2020 al 08-03-2020.
Cortino 22-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.15 del 22-02-2020


